
PROSINEC 2024

Hejčínské OKO
Zpravodaj farnosti sv. Cyrila a Metoděje v Olomouci-Hejčíně

T-Club v olomoucké katedrále (foto © Jakub Talafous)



2 3

Ú����� �����

MÍSTO ÚVODNÍKU MALÁ HRA

Když jsem před lety působil v pražském kostele svatého Hav-
la na Starém Městě, velmi mne zaujal oltářní stůl, který tam 
nechal vyhotovit farář P. Jiří Reinsberg. Autorem díla je Karel 
Stádník.

Každý oltář je symbolem Krista. A s Kristem je těsně spoje-
no společenství církve. To je na tomto oltáři představeno vypo-
dobením čtyř světců a statečných křesťanů: Jana Nepomuka 
Neumanna, Anežky České, Terezie Benedikty Steinové a Al-
fréda Fuchse.

Ale ještě i jiným pozoruhodným způsobem. V knize Zjevení 
apoštola Jana je společenství církve na konci věků spatřová-
no jako nebeský Jeruzalém, svaté město, které má mohutné 
hradby a v těch hradbách dvanáct bran, na nichž jsou napsá-
na jména dvanácti pokolení synů Izraele (srov. Zj 21,12). A ty 
hradby jsou postaveny na dvanácti základních kamenech a na 
nich je napsáno dvanáct jmen dvanácti Beránkových apoštolů 
(srov. Zj 21,14).

A proto ten, kdo zmíněný oltářní stůl navrhoval (nejspíš sám 
farář), nechal na oltář umístit monogramy jmen a příjmení dva-
nácti zemřelých farníků, kterých si vážil, kterým chtěl prokázat 
tu čest. (Aniž by tehdy zveřejnil jejich plná jména, to za totality 
nebylo možné, protože některé z nich komunistický režim věz-
nil jako své odpůrce.)

Inspirujme se tím. Zeptejme se: Jak já vnímám naše farní spo-
lečenství? Zkuste použít schéma, které je tu připojeno, a napiš-
te si do okének monogramy nebo i celá jména dvanácti farníků, 
kterým jste vy osobně vděčni, kterých si vážíte. Ať žijících, nebo 
již zemřelých. Kdo pro vás nejvíc představuje farnost? Je to tro-
chu hra, pomůcka k zamyšlení, ale věřím, že i k osvěžení na-



2 3

šeho vztahu k farnosti, k prohloubení naší vděčnosti za ni, naší 
radosti z ní.

(A pokud tuto nabídnutou hru přijmete a ta políčka si vyplníte, 
tak poté, co je budete mít vyplněná, nabízím vám ještě krátké 
pokračování na straně 12 tohoto čísla Hejčínského oka.)

Požehnaný advent a Vánoce vám všem! 
P. Gorazd

 
sm

ěr
 d

o 
lo

di
 

ko
st

el
a 

zd
e 

st
oj

í 
ce

le
br

an
t 

 
 

 
 

 

  

 
 

 

  



4 5

Z ������� ���������� ���� 
�������� H�����

Dne 6. listopadu 2024 bylo na programu vše, co je třeba při-
pravit na dobu adventní a vánoční: výroba adventních věnců, 
putování obrazu Svaté rodiny, rorátní mše svaté s lampičkami 
(a společné snídaně), Mikulášská besídka, vánoční tvoření pro 
rodiny s dětmi, zdobení stromečků.

Dále nás otec Gorazd informoval o formaci trvalých jáhnů 
a o adoračním dnu farnosti.

Podrobnosti ke všemu výše uvedenému se dočtete v tomto 
Hejčínském oku.

Na základě podnětů ze strany rodičů malých dětí byla otevře-
na otázka možnosti žehnání dětem během přijímání s tím, že 
žehnání dětem po mši a rozdávání obrázků by zůstalo zacho-
váno. Otec Gorazd to projedná s bratry karmelitány a příští se-
tkání se pastorační rada k této otázce vrátí.

Zpívání dětí po požehnání: Novinkou je, že občas nám nejmlad-
ší děti zazpívají písničku, kterou si pro nás ostatní připraví na Che-
rubínkovi. Cílem je zapojit děti do přímého dění v kostele.

Pomalu se chystáme na duchovní obnovu farnosti, v jednání 
je, kdo ji povede, termín a místo konání DOF.

Otevřeli jsme další možnosti společné modlitby v naší farnos-
ti, uvažujeme mimo jiné o adoraci se zpěvy z Taizé, o přímluvné 
modlitbě u kříže při adoraci.

Pokud máte podněty pro pastorační radu nebo dotazy, obrať-
te se na kohokoli z nás.

Příští setkání pastorační rady je ve středu 5. února 2025 
v 19.15 hodin.

Lenka Nejeschlebová



4 5

T-C���

Náš T-Club byl pozván na setkání s vedoucími mládeže olo-
mouckého děkanátu. Nakonec však jen čtyři stateční (Honza 
Vepřek, Anička Hutová, Martin a Jiřík Krejčí) vyrazili v sobotu 
9. listopadu k olomoucké katedrále. Po seznámení s vedoucími 
mládeže olomouckého děkanátu jsme se vydali do tamního far-
ního domu; tam nám představili svou činnost a popovídali jsme 
si také o našich nápadech, čím obohatit program akcí pro mlá-
dež. Potom byl čas na hry a zejména na neobvyklou prohlídku 
dómu. Měli jsme možnost nahlédnout do míst, kam se běžný 



6 7

Nejstarší horecký farník pan Stanislav Beza se 12. listopadu 
dožil 98 let. Už po několik týdnů se v kostele v Horce neobjevil, 
protože nedávná povodeň postihla 
– i když ne nějak dramaticky – také 
jeho dům. Pan Beza žije nyní v Do-
mově pro seniory Pohoda ve Chvál-
kovicích. Na začátku listopadu jsem 
jej navštívil a poprosil jsem ho, jest-
li ho pro nás mohu vyfotit. Udělalo 
mu to radost. Viděl jsem, že zdraví 
mu slouží a jeho elán ho neopouš-
tí. Kéž mu Pán Bůh dál žehná a do-
přeje mu prožívat vděčné a pokojné 
dny vysokého stáří!

P. Gorazd

S������� ��…

příchozí do katedrály nedo-
stane. To se nám všem vel-
mi líbilo. V plánu byl i vý-
stup na věž, ale v tom nám 
nepřálo počasí. Tak snad 
příště.

Děkujeme Jakubu Talafou-
sovi a Markovi Kučerovi za 
pozvání i Honzovi Vepřkovi 
za zorganizování výletu.

Martin Krejčí
Autor fotek: Jakub Talafous



6 7

Chtěl bych se s vámi podělit o týden dovolené, který jsem 
letos strávil v klášteře Nový Dvůr. Začalo to tím, že mě na in-
ternetu zaujala stránka nazvaná „V TICHU“ s nabídkou kurzů 
kontemplace. Kurzy pořádá komunita, která sídlí na faře v zá-
podočeských Holostřevech. Nejznámější postavou komunity je 
ženatý jáhen Elva Frouz, který kurzy vede. Přeskočil jsem kurzy 
s názvy „Barokní fara v tichu“, „Šumava v tichu“ i „Dolomity v ti-
chu“ a přihlásil jsem se na podzimní, čistě mužský kurz „Nový 
Dvůr v tichu“. Neměl jsem ovšem žádnou představu o tom, jak 
takový kurz vypadá.

První tušení něčeho neobvyklého se dostavilo, když jsem za-
čal hledat spojení na místo kurzu. S pomocí manželky jsem si 
nakonec vybral nejjednodušší způsob – vlakem přes Prahu do 
Plzně, pak autobusem do obce jménem Bezvěrov a nakonec 
osm kilometrů pěšky lesem, kolem zříceného kostela svatého 
Blažeje a rozpadající se vesnice Dolské Domky, dnes už za-
rostlé lesem, ve které jen tiše bloudil chlap s detektorem kovů. 
Na konci cesty mě ale čekal moderní areál kláštera ohrazený 
perfektně sestříhaným živým plotem a na jeho okraji nedáv-
no zrekonstruovaný dům pro hosty, který se mi měl na pět dní 
stát domovem. Ze zbytku kláštera jsme ale mohli jenom na část 
dvorku a na svoje místo v kostele.

Samotný kurz měl celkem pevný režim: kontemplativní se-
zení a každý den jedna přednáška z literatury kontemplativ-
ních autorů. To vše v úplném mlčení neboli silentiu, kdy jsme se 
na chodbách potkávali bez pozdravu a neměli jsme si ani nic 
číst (to se mi první dny před spaním nedařilo, než jsem se akli-
matizoval). Mezitím jsme chodili na modlitby trapistických mni-
chů do klášterního kostela. Mniši se snaží modlitbou posvětit 

T���� � �����



8 9

každou část dne, takže se poprvé modlí v noci ve 3.15 tzv. ma-
tutinum (tam občas zašli jen ti nejodvážnější z nás), ráno v 6.30 
ranní chvály se mší svatou, v 9.00 je tercie, ve 12.00 sexta, ve 
14.00 nona (tam chodili jen ti, kdo nešli na kontemplativní vy-
cházku), v 17.30 nešpory a večer (v době našeho jiného pro-
gramu) kompletář. Někdy jsem při modlitbách zkoušel hledat 
si v knize slova, která se mniši modlili, ale často jsem raději 
seděl tiše a nechal se unášet jejich zpěvem, který se odrážel 
mezi ohromnými plochými betonovými stěnami kostela, takže 
vzadu v lavicích pro hosty člověk často nepoznal, jestli zpíva-
jí česky nebo latinsky. Mnichů v bílých rouchách bývalo něco 
přes dvacet a zpívali podle kvadrátních not zapsaných mezi 
čtyři linky.

Kontemplativní sezení se odehrávala v tzv. sále, rozšíře-
ném místě chodby v domě pro hosty. Každý si mohl půjčit 
židli, klekátko nebo polštářek (zafu). Na nich jsme seděli ko-
lem stěn a rozjímali, buď podle vlídných pokynů jáhna Elvy 
nebo v tichu. Hned druhý den nám uložil, abychom si vybra-
li nějaké slovo a opakovali si ho tak, „jako se pokládá pírko 
na vatu“. Krátce předtím jsem četl článek o tom, jak papež 
vyhlásil jubilejní rok 2025, a tak jsem si vybral slovo nadě-
je. Ale brzy mě v tom tichu i toto vlídné slovo začalo hluboce 
dojímat, takže o pírku nemohlo být ani řeči. Rovnováhu jsem 
nabyl až další den. Později jsem se dozvěděl, že to tak bylo 
správně.

Je zajímavé, jak užitečná je pro tichou kontemplaci poloha, ve 
které člověk sedí: pánev hodně vzadu, vzpřímená záda a hla-
va v takové rovnováze, aby sama držela rovně. Každý tu pozi-
ci zná, přinejmenším z televize. Vždy po dvaceti minutách bylo 
sezení na chvilku přerušeno pomalou chůzí. Během dne byla 
dvě sezení v délce dvou úseků a večer jedno se třemi úseky. 
V době večerních sezení kromě toho byly osobní konzultace 
s vedoucím.



8 9

Také jsme zkoušeli kontemplativní práci: někdy v podobě 
služby v kuchyni (mytí nádobí a chystání stolů) a jindy jako 
pomoc mnichům při krájení velikého množství hub. Odpoled-
ne jsme měli tříhodinovou pauzu, kdy jsme chodili na vycházky 
nebo jsme mohli třeba spát.

Součástí kurzu se stalo i několik zajímavých momentů. Prv-
ním byla návštěva „svatého muže“, odborníka na kontempla-
ci z kláštera oblátů v Plasech u Plzně. I s ním jsme měli osob-
ní konzultace. Zaujal mě jeho výklad, jak se může kontemplace 
využívat k modlitbě. Další zajímavostí byla návštěva svatého 
Tomáše Akvinského, tedy jeho lebky, kterou jsme chvíli měli 
v kapli domu pro hosty a pak jsme s ní šli procesím do klášter-
ního kostela. A na závěr kurzu přijel další Tomáš, tentokrát pl-
zeňský biskup Tomáš Holub. Ale zdržel se jenom na závěrečné 
sdílení dojmů a na mši, po které už byl poslední oběd a konec 
mlčení. Byl jsem na takovém kurzu poprvé. Ti zkušenější hned 
v první vteřině po skončení silentia zvolali: „Má někdo v autě 
volné místo do Prahy?“ Já jsem tu duchapřítomnost neměl, ale 
místo do Plzně se pro mě ještě našlo. Aspoň jsem se pak mohl 
déle ve vlaku aklimatizovat zase na kulturní společnost, kde 
auta hučí v ulicích a tramvaje jezdí zleva a zprava.

Čím delší doba uplynula od tohoto kurzu, tím více jsem rád, že 
jsem se ho zúčastnil. Do svého denního pracovního života sice 
pravidelnou kontemplaci zařadit nedokážu, ale často se do No-
vého Dvora ve vzpomínkách vracím. Zůstává ve mně vědomí, 
že kdesi daleko, v Bohem zapomenutém kraji, je místo, kde mni-
ši modlitbou posvěcují každou část dne. A jako tečku na závěr 
přidám pár veršů z jedné z přednášek, nakolik si je pamatuji:

Růže nic neřeší, jen roste si a voní 
a vůbec neptá se, zda lidé vědí o ní.

Bohouš Tříska



10 11

Milí farníci,
čtěte prosím, následující slova pomalu:

Zlo je mocné, 
ale dobro je mocnější, 
a proto Bůh poslal svého Syna na Zem…

Emil Neubert SM
Můj vzor Ježíš, Syn Panny
Marie
Matice cyrilometodějská 2009,
128 stran
Advent je obdobím, kdy více než 

kdy jindy můžeme „jít kousek ces-
ty“ spolu s Pannou Marií a nahlížet 
do jejího života. Pronikat do veli-
kosti jejího poslání skrývajícího se 
za pokorným postojem odvážné 
služebnice.

Vybrala jsem knihu Emila Neu-
berta, kněze, který svou činnos-
tí navázal na duchovní dílo blaho-

slaveného W. J. Chaminadeho (blahořečen 3. 9. 2000 Janem
Pavlem II.), velkého ctitele Panny Marie, který se významně za-
sloužil o znovuobnovení víry ve Francii ničivě zasažené Fran-
couzskou revolucí.

Kniha je napsána s cílem připravit člověka na úkon zasvěce-
ní se Panně Marii. Ale i ten, kdo toto nemá v úmyslu, tedy kaž-
dý, kdo knihu vezme do rukou a bez předsudků bude číst, může 
jejím prostřednictvím porozumět roli Panny Marie, prožívat lás-

Z ����� ��������



10 11

kyplný vztah Marie k Ježíši a ke každému z nás, svěřovat se do 
jejich péče. Otec Neubert promlouvá ústy Panny Marie a Ježí-
še a vede čtenáře k tomu, aby si osvojoval způsob jejich jedná-
ní v každodenní činnosti svého života.

UKÁZKY Z KNIHY:

Ježíš: „Můj bratře, Já jsem Bůh, před kterým andělé zahalují 
své tváře a kterého rozechvěle adorují. Přesto jsem Já pokorně 
ctil Pannu Marii, neboť ačkoli jsem Bůh, jsem také její Syn!“

Jako Syn Panny jsem své Matce patřil, jako žádné jiné dítě 
nikdy nepatřilo své a jako žádné jiné dítě nikdy nemohlo, toužil 
jsem zachovat tento stav totální závislosti navěky.

Neopustil jsem svou Matku jako synové, kteří odcházejí, aby 
si založili rodinu; Já jsem s ní zůstal až do okamžiku určeného 
pro splnění Mé veřejné mise. A dokonce i potom, až do chví-
le své nejvyšší Oběti, jsem zůstal v dokonalé shodě s vůlí své 
Matky, protože ona si nepřála nikdy nic jiného než to, co Můj 
Věčný Otec.

Costanza Signorelli
Chlapec, který si hrál s anděly
Paulínky 2024, 188 stran
I letos jsem hledala na pultech knihkupectví s přáním najít 

novou knihu pro malé čtenáře ve farnosti. Nepodařilo se mi to, 
žádná, co jsem viděla, mě neoslovila. Což mě velmi mrzí. Ale 
natrefila jsem na knihu o malém italském chlapci.

Maminka očekávala narození holčičky, ale narodil se jí chla-
pec. Nepřipravena na tuto situaci, napadlo ji dát mu jméno „Da-
vid“, který v překladu znamená „milovaný, Boží oblíbenec“. Dalo 
by se říct, že navzdory jeho jménu mu nebylo moc přáno, neboť 
ve svých třech letech vážně onemocněl. Jeho rodiče s ním od 
té chvíle cestovali po nemocnicích, jeho starší bratr si ho uží-
val jen velmi málo. Poslední tři měsíce Davidova života ještě 



12 13

více proměnily život jemu a jeho 
rodině. K malému chlapci začali 
přicházet andělé, se kterými rád 
pobýval. Setkávání s duchovním 
světem přivedlo nevěřící rodiče 
k víře.

Slovy autorky knihy: malý Da-
vid nám připadá jako prorok po-
slaný pro tuto dobu, jelikož hlásá 
Boží království a spásu. Hlásá je 
světu, jehož je součástí a kde se 
Bůh Ježíše Krista zdá být tak cizí, 
jako by se ještě nenarodil, neze-
mřel a nevstal z mrtvých.

Kniha je nově zařazena do far-
ní knihovny.

Kdybychom si nedali nic, ale přáli si navzájem dobro, budou 
to krásné Vánoce.

Požehnaný advent!
knihovnice Marie

M��� ��� – �����

Na oltářním stole u Sv. Havla je těch 12 jmen farníků zvole-
no promyšleně. Na čelní a zadní straně stolu jsou trojice mužů 
a na bočních stranách jsou trojice žen. A vždy jedna trojice jsou 
lidé studovaní, intelektuálové, osobnosti, které ve farnosti asi 
„byly vidět“. Ale do druhé trojice mužů i žen jsou naopak záměr-
ně vybráni lidé prostí, kteří kostelu nebo farnosti sloužili obyčej-
ným způsobem (třebas jako kostelníci) nebo jen byli věrnými 
účastníky bohoslužeb. Podívejte se teď do své dvanáctky farní-



12 13

Mužům, kteří by měli zájem vykonávat službu trvalého jáhen-
ství, se nyní otvírá možnost začít požadovanou přípravu. Podle 
zájmu by byla příprava zahájena v měsíci září 2025. Délka pří-
pravy je tři roky.

Intelektuální formace je svěřena CMTF UP v Olomouci v rám-
ci bakalářského a následně magisterského studia oboru „Teolo-
gické nauky“ nebo „Teologie online“.

Spirituální formace probíhá jednou měsíčně v páteční večer 
v AKS v Olomouci (mimo dobu velkých prázdnin).

Do praxe uchazeče postupně uvádí jeho vlastní farář a urče-
ný tutor (trvalý jáhen).

V den přijetí jáhenského svěcení má být kandidátovi alespoň 
35 let a nejvýše 55 let, pokud

je ženatý, má žít nejméně 5 let v uspořádaném manželství, 
má být absolventem teologické fakulty.

Tato nabídka formace je jednou za tři roky. Zájemci o trvalé 
jáhenství se mohou do 30. 4. 2025 obrátit na P. Pavla Stuš-
ku (tel.: 731 621 190, e-mail: stuska.pavel@ado.cz). Zde zís-
kají další informace a případně si mohou vyzvednout přihlášku. 
Uzávěrka odevzdání přihlášky je 31. 5. 2025.

Prosím případné zájemce, aby informovali také mne.

P. Gorazd

P�������� �� �������
�������� �����

ků: Kolik tam máte mužů a kolik žen? A jací lidé vám tam chy-
bí? Čili: Koho ve farním společenství máte sklon nevidět? Jest-
li chcete, můžete si tu svou dvanáctku opravit. Je to pořád jen 
hra, kterou si hrajete sami, v soukromí. Ale otvírá nám oči i srd-
ce pro druhé, nemyslíte?

Děkuji vám za to, čím do společenství farnosti přispíváte!



14 1516

Zpravodaj farnosti sv. Cyrila a Metoděje v Olomouci-Hejčíně.
Adresa redakce: Římskokatolická farnost, Cyrilometodějské nám. 1, 779 00 Olomouc 9,

tel.: 585 425 025, e-mail: karmel.olomouc@quick.cz.
Redakční rada: Daniel Dehner, Jaroslav Franc, Ludmila Kolková, Veronika Labounková,

Bohumil Tříska, o. Norbert Žuška.
Tisk Matice cyrilometodějská s. r. o., Olomouc 2006.

Příští číslo: 5. února 2006.

INFORMACE

Aktuální informace naleznete také na farních webových 
stránkách www.farnost-olomouc-hejcin.cz.

HEJČÍN:

ZMĚNY BOHOSLUŽEB V HEJČÍNSKÉM KOSTELE:
Ve středu 11. prosince bude mše svatá v 17.30 hodin mimo-

řádně v kapli Panny Marie, protože v kostele se bude chystat 
koncert ZUŠ Fantazie.

V pátek 27. prosince a v sobotu 28. prosince mše svaté 
v Hejčíně nebudou.

V úterý 31. prosince v 17.30 hodin bude mše svatá obětová-
na na poděkování za uplynulý rok 2024.

Každý pátek po skončení večerní mše svaté je v učebně nad 
sakristií příležitost do 21 hodin k tiché adoraci.

V pátek 6. prosince od 20 do 21 hodin bude večer chval.
V pátek 20. prosince od 20.15 hodin budou do adorace vklá-

dány modlitby za farnost.
V pátek 28. prosince adorace nebude. V pátek 3. ledna 2025 

od 20 do 21 hodin bude večer chval.

Setkání maminek s malými dětmi se konají ve čtvrtek od 
9 hodin dopoledne v místnosti nad sakristií. Náplní je společná 
modlitba, sdílení, hraní. Kontakt pro případné dotazy: Zuzka Fili-
pová, e-mail: filipova.zuzka@seznam.cz.

Modlitby matek bývají ve čtvrtek v 19.30 hodin v kapli Pan-
ny Marie. Další informace vám může podat Věra Coufalová, 
e-mail: coufalova.vera@seznam.cz.



14 15

I v letošním adventu se můžete začlenit do putování obra-
zu Svaté rodiny po rodinách ve farnostech Hejčín a Křelov. 
Podrobné informace najdete v kostele nebo na internetových 
stránkách jednotlivých farností. Předávání obrazu je hezkou 
příležitostí k návštěvě a ke společné modlitbě.

V adventu bude v hejčínském kostele každé úterý v 6.30 ho-
din (3., 10. a 17. prosince) rorátní mše svatá s lampičkami. 
Po mši svaté bude možnost v místnosti nad sakristií před od-
chodem do školy a do práce posnídat a vypít teplý čaj.

Mše svatá za všechny dárce na opravu hejčínských var-
han bude sloužena ve středu 4. prosince v 17.30 hodin. Další 
pak ve čtvrtek 9. ledna 2025 v 17.30 hodin.

Návštěva nemocných se uskuteční ve čtvrtek 5. prosince. 
Další pak ve čtvrtek 2. ledna 2025.

Mše svatá více zaměřená na rodiny s dětmi bude v neděli
8. prosince v 10 hodin. Dalším termínem je neděle 19. ledna 2025.

Zveme všechny děti v neděli 8. prosince v 16 hodin do míst-
nosti nad sakristií na Mikulášskou besídku. Společně si zahra-
jeme, třeba se i lépe poznáme, dáme si něco dobrého, dozvíme 
se něco o Mikuláši a … snad nás i poctí svou návštěvou! Jestli 
chcete, můžete přinést svou oblíbenou dobrotu na společný stůl 
(buchta, ovoce, nápoje…). Další informace: Pavla Kašparová, 
smetankap@gmail.com.

Adorační den hejčínské farnosti 8. prosince připadá letos 
na neděli. Příležitost k tiché adoraci bude v takovém rozsahu, 
v jakém se najdou modlitebníci, kteří přislíbí svou účast. Dopo-
ledne po mši svaté, která začíná v 10 hodin, odpoledne i večer, 
bude-li zájem. Rozpis k adoraci najdete na stolku vzadu v kos-
tele a na internetových stránkách farnosti.



16 17

Slavnost Panny Marie počaté bez poskvrny prvotního hří-
chu se letos bude slavit v pondělí 9. prosince. Mše svatá bude 
jako obvykle v 17.30 hodin.

Ve středu 11. prosince bude mše svatá v 17.30 hodin mi-
mořádně v kapli Panny Marie. V kostele bude od 18.30 hodin 
koncert žáků a učitelů ZUŠ Fantazie. Zazní hudba klasická 
i populárnější, lidová i duchovní. Dobrovolné vstupné bude vě-
nováno na dobročinný účel. Přijměte srdečné pozvání.

Setkání ekonomické rady farnosti Hejčín se uskuteční ve 
středu 11. prosince.

Na pátek 13. prosince v 16 hodin si pro děti a jejich rodiče při-
pravily maminky z „modliteb s dětmi“ vánoční tvoření. Přijďte 
strávit příjemné společné odpoledne, vytvořit si vánoční deko-
race, poděkovat Pánu a pochutnat si na něčem dobrém! Další 
informace: Pavla Kašparová, smetankap@gmail.com.

Farní spoření proběhne v neděli 15. prosince.

V úterý 17. prosince papež František slaví 88. narozeniny. 
Modleme se za něho a za celou církev.

Předvánoční úklid hejčínského kostela proběhne v úterý 
17. prosince od 16.30 hodin. Prosíme o vaši pomoc a děkujeme 
za ni!

Sbírka Krajíc chleba pro chudé proběhne od neděle 15. do 
neděle 22. prosince včetně. Potravinové dary můžete nosit do 
připraveného koše a finanční dary do kasičky v sakristii. V neděli 
22. prosince bude organizátorka sbírky stát s kasičkou při mších 
v kostele. Mimo již dobře známých potravin prosíme i o vánoční 
cukroví a vánočky na štědrovečerní charitní stůl. Všem velké 
poděkování – Pán Bůh zaplať!



16 17

Příležitost k předvánoční svátosti smíření v Hejčíně bude 
v neděli 22. prosince od 17 do 18 hodin v kostele. Zpovídá 
se také půl hodiny před každou mší svatou ve všední dny. 
Nenechávejte svou zpověď až na poslední dny před Štědrým 
dnem.

Zdobení vánočních stromků se uskuteční v pondělí 23. pro-
since od 14.30 hodin. Zveme děti s rodiči, aby si vyzdobily kostel 
na krásné svátky.

Přehled bohoslužeb o Vánocích naleznete na přiloženém 
letáčku uvnitř zpravodaje.

Betlémské světlo bude možné si vyzvednout v hejčínském 
kostele v úterý 24. prosince od 14 do 16 hodin.

Otevřený kostel k modlitbě u jesliček bude ve středu 
25. prosince a ve čtvrtek 26. prosince vždy od 14 do 16 ho-
din. Na Boží hod vánoční, ve středu 25. prosince, bude od 
15 do 16 hodin pásmo zpívání koled.

Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa se letos slaví 
v neděli 29. prosince. Při mších svatých bude obnova manžel-
ských slibů.

Začátek jubilejního roku 2025 v olomoucké arcidiecézi 
se plánuje na neděli 29. prosince odpoledne. Program má 
začít v 15 hodin v kostele Panny Marie Sněžné, pokračovat 
má procesím do katedrály a tam naváže mše svatá s otcem 
arcibiskupem. Více podrobností oznámí arcibiskupství poz-
ději.

V úterý 31. prosince v 17.30 hodin bude v kostele mše 
svatá obětovaná na poděkování za uplynulý rok 2024. 
Tradiční adorace na závěr občanského roku bude od 20 do 



18 19

21.30 hodin v učebně nad sakristií.Ve středu 1. ledna 2025 je 
slavnost Matky Boží Panny Marie. V tento den je možné za 
obvyklých podmínek získat plnomocné odpustky. Je to také 
Světový den modliteb za mír.

V pondělí 6. ledna 2025 oslavíme slavnost Zjevení Páně při 
mši svaté v 17.30 hodin budou požehnány voda, křída a ka-
didlo.

V neděli 12. ledna 2025 svátkem Křtu Páně končí liturgická 
doba vánoční.

Úmysly mší svatých v Hejčíně na první pololetí roku 
2025 je možné zapisovat v sakristii kostela, nejlépe po mši 
svaté.

* * *

HORKA NAD MORAVOU:

V neděli 1. prosince v 15 hodin se v kostele sv. Mikuláše 
v Horce nad Moravou bude konat tradiční adventní koncert. 
Všichni jste srdečně zváni!

Putování obrazu Svaté rodiny po rodinách letos nebude. 
Kdo bude chtít, může si v kostele vzít kartičku, na níž je vytiště-
na modlitba za farnost, a tuto modlitbu se modlit.

Rorátní mše svaté s lampičkami v Horce nad Moravou 
budou vždy ve čtvrtek (5., 12. a 19. prosince) v 6.30 hodin. Po 
mši svaté bude možnost před odchodem do školy a do práce 
posnídat a vypít teplý čaj.

Mše svatá více zaměřená na rodiny s dětmi bude v pátek 
6. prosince (na svátek sv. Mikuláše) v 16.15 hodin. Bude obě-



18 19

tována na úmysl: za školu a školky v Horce. Po ní navštíví 
farnost svatý Mikuláš. Zveme všechny děti – i z rodin, které 
do kostela běžně nechodí.

Adorační den farnosti Horka nad Moravou bude v neděli 
15. prosince. V kolik hodin adorace začne, se ukáže podle toho, 
kolik lidí se zapíše do rozpisu. Zakončení bude společnou ado-
rací od 19.30 hodin a svátostným požehnáním.

V neděli 15. prosince bude sbírka při bohoslužbě věnována 
na opravu krovu.

V Horce nad Moravou bude příležitost k předvánoční svá-
tosti smíření v neděli 22. prosince od 14 do 15 hodin. Zpovídat 
budou P. Gorazd a P. Melichar.

Předvánoční úklid kostela bude v pondělí 23. prosince.

Na Štědrý den v úterý 24. prosince od 13 do 15 hodin bude 
otevřený kostel a bude možnost převzít si betlémské světlo. 
Na Boží hod vánoční ve středu 25. prosince odpoledne kostel 
otevřený nebude. Vloni byl zájem minimální.

V pátek 27. prosince v Horce nad Moravou mše svatá ne-
bude.

Svátek Svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa se letos slaví 
v neděli 29. prosince. Při mši svaté bude obnova manželských 
slibů.

V neděli 5. ledna 2025 v 15 hodin v kostele přijměte pozvání 
do kostela na Tříkrálové zpívání koled.

* * *



Zpravodaj římskokatolických farností Olomouc-Hejčín,
Horka nad Moravou a Křelov.

Adresa redakce: Římskokatolická farnost, Cyrilometodějské nám. 1,
779 00 Olomouc 9,

tel.: 733 102 175, e-mail: faolomouc-hejcin@ado.cz,
internet: www.farnost-olomouc-hejcin.cz, www.facebook.com/farnosthejcin.

Redakční rada: P. Gorazd Cetkovský, O.Carm., Daniel Dehner,
Ondřej Koupil, Jaroslava Krejčí.

Tisk Matice cyrilometodějská s. r. o., Olomouc 2024.

Příští číslo: 12. ledna 2025, redakční uzávěrka: 3. ledna 2025.

KŘELOV:

Ekonomická farní rada farnosti Křelov se sejde v pondělí 
9. prosince.

Příležitost k předvánoční svaté zpovědi bude ve středu 
18. prosince před mší svatou od 17 do 18.20 hodin a v neděli 
22. prosince po mši svaté v 9 hodin.

Betlémské světlo bude možné si vyzvednout v úterý 24. pro-
since v zádveří v kostele do vánoční bohoslužby v 19.30 hodin.

Ve středu 25. prosince na Hod Boží vánoční bude mše svatá 
v 9 hodin.

Ve čtvrtek 26. prosince bude mše svatá v 9 hodin a po ní 
zpívání u jesliček.

* * *

JINÉ POZVÁNKY:

Kašpárkova říše: Až do neděle 5. ledna 2025 
vždy v 15 hodin děti uvidí představení Vánoce 
pejska a kočičky.


